
 

 

       
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 174;  fax. (0)52  372 172 
 
Klasa: 024-01/13-01/01 
Ur.broj: 2163/1-22/2-13-3 
Pula, 31. siječnja 2013. 
 
 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

Drš evka 3 

52 000 PAZIN 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Plana rada i Financijskog plana 

trgovačkog društva MIH d.o.o. za 2013. godinu 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akte na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,   
 
 
 
 

v.d. PROČELNIK 
 
Alen Damijanić, dipl.oec. 

 
    
 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Plan rada i Financijski plan Društva za 2013. god. 
3. Odluka Nadzornog odbora Društva 
 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 024-01/13-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 05. veljače 2013.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 
PREDMET:  Odluka o prihvaćanju Plana rada i Financijskog plana 

trgovačkog društva MIH d.o.o. za 2013. godinu 
 
 
 
Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne 
novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09) Župan Istarske županije dana 05. 
veljače 2013. godine  donosi 
  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana rada i Financijskog 

plana trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč za 2013. godinu.  
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuju Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
  
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka, zadužuje se Darko 

Kadum - direktor trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
            
          ŽUPAN 
                 Ivan Jakovčić 
 



Na temelju članka 24.d. Odluke o osnivanju trgovačkog društva „MIH“ d.o.o. 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 5/95, 5/97, 4/00 i 12/02), odredbe članka 441. 
Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“, broj 111/93, 34/99, 118/03, 107/07, 
146/08, 137/09, 152/11 – pročišćeni tekst, 111/12), te članka 43. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ broj 10/09), Županijska skupština Istarske županije, u 
funkciji Skupštine trgovačkog društva MIH d.o.o., na prijedlog Uprave i Nadzornog odbora, 
na sjednici održanoj dana _____________ 2013. godine, donosi  
 
 

ODLUKU 
o prihvaćanju Plana rada i Financijskog plana  

trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč  
za 2013. godinu 

 
 

Članak 1. 
Prihvaća se Plan rada i Financijski plan trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč za 2013.  
godinu. 
 

Članak 2. 
 
Odluka Nadzornog odbora o prihvaćanju Plana rada i Financijskog plana trgovačkog 
društva MIH d.o.o. za 2013. god. u prilogu je ove Odluke i čini njen sastavni dio. 
 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
Klasa: …………………… 
Ur.broj: …………………. 
Pazin, …………………… 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 

Predsjednik 
 
Dino Kozlevac 



 

Ai sensi dell'articolo 24 d della Delibera d'istituzione della società commerciale “MIH“ s.r.l. 
(“Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 5/95, 5/97, 4/00 e 12/02), della disposizione 
dell'articolo 441 della Legge sulle società commerciali (“Gazzetta ufficiale“ n. 111/93, 34/99, 52/00 e 
118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 152/11 – testo emendato, 111/12), nonché dell'articolo 43 dello 
Statuto della Regione Istriana (Bollettino ufficiale della Regione Istriana, n. 10/09), l'Assemblea 
regionale della Regione Istriana, in veste di Assemblea della società commerciale “MIH“ s.r.l., su 
proposta del Consiglio d'amministrazione e del Comitato di vigilanza, alla seduta tenutasi il 
_________ 2013, ha emanato la 
 

DELIBERA 
sull'approvazione del Piano di lavoro e del Piano finanziario della società commerciale “MIH“ 

s.r.l. di  Parenzo per l'anno 2013 

 

Articolo 1 
 
Si approvano il Piano di lavoro e il Piano finanziario della società commerciale “MIH“ s.r.l., Parenzo, 
per l'anno 2013. 
 

Articolo 2 
 
La Delibera del Comitato di vigilanza sull'approvazione del Piano di lavoro e del Piano finanziario 
della società commerciale “MIH“ s.r.l. per l'anno 2013, è allegata alla presente Delibera ed è sua 
parte integrante. 

 

Articolo 3 
 

La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno dalla pubblicazione sul Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana. 

 
Classe:  
Sigla amm.:  
Pisino,  

 

REPUBBLICA DI CROAZIA 

REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 

 

 

                              

         Il Presidente 

         Dino Kozlevac 

 

 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbama članka 24.d. Odluke o 
osnivanju trgovačkog društva MIH d.o.o. (Službene novine Istarske županije broj 5/1995, 
5/1997, 4/2000 i 12/2002), odredbama članka 441. Zakona o trgovačkim društvima 
(Narodne novine broj 111/1993, 34/1999, 52/2000 i 118/2003), te članku 36. Statuta 
Istarske županije  (Službene novine Istarske županije broj 9/2006 – pročišćeni tekst). 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM  I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Skupština Istarske županije osnivač je trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč, pa je stoga 
obveza Društva dostaviti Skupštini krajem tekuće godine Plan rada i Financijski plan za 
narednu godinu.  
Prihvaćanjem Plana rada i Financijskog plana stvorit će se pretpostavke za daljnje 
poslovanje MIH-a, za što je i osnovan. 
  
  
III. NACRT AKTA 
  
Dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 





                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               1 

MIH d.o.o.      tel / fax:     ++385 52 432 224 

Poreč, Obala maršala Tita 21    e-mail:                info@mih.hr 
        web:                  www.mih.hr 

 
 
 

         
 
 
 
 

PLAN RADA I FINANCIJSKI PLAN 
ZA 2013. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SIJEČANJ, 2013. godine 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               2 

SADRŽAJ:
 

1. ZAKONODAVSTVO 
 

1.1  Zakoni, pravilnici i ostali pravni akti kojima se uređuje trgovina sadnim materijalom 
1.2  Zakoni pravilnici i ostali pravni akti kojima se uređuje proizvodnja i stavljanje u promet 

prehrambenih proizvoda 
 
2. TRŽENJE SADNIM MATERIJALOM 

 
2.1. Trajni nasadi 
2.2. Ukrasno bilje 

 
3. RAZVOJNI PROGRAMI 

 
3.1. Projekt: Gospodarska valorizacija sorte maslina Porečka rosulja 
3.2. Projekt: Oznaka izvornosti Istarskog ekstra djevičanskog maslinovog ulja 
3.3. Program: Trženje maslinovim uljem  
3.4. Projekt: Razvijanje modela za razlikovanje i identifikaciju sorti maslina na osnovi 

morfoloških karakteristika pomoću neuronskih mreža 
3.5. Projekt: Autentičnost i slijedivost istarskih maslinovih ulja i njihove  zdravstvene

vrijednosti 
3.6. Projekt: Genetska i gospodarska valorizacija autohtonih genotipova povrćarskih kultura 

u Istri te njihova revitalizacija i introdukcija u proizvodnju 
3.7. Program: Novi proizvodi i usluge 
3.8. Međunarodni projekt: ZOOB - Smanjenje zagađenja i očuvanje biološke raznolikosti u 

poljoprivredi s naglaskom na maslinarstvo 
 

4. IZDAVAČKA DJELATNOST 
 

5. SAVJETODAVNA I EDUKATIVNA DJELATNOST – AGROKONZALTING 
 

6. SURADNJA 
 
6.1 Tuzemna suradnja 

· Klaster istarskih maslinara g.i.u. – Poreč,  
· Hrvatska udruga gradova maslina i ekstra djevičanskog maslinovog ulja 

· Udruga senzornih analitičara maslinovog ulja 

· Veleučilište u Rijeci – stručni studij vinarstva i mediteranske poljoprivrede u Poreču
· Srednja škola Mate Balota – Poreč - poljoprivredni odjel 

· Agronomski fakultet sveučilišta u Zagrebu, Zavod za pedologiju 

· Poljoprivredeni fakultet sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, Zavod za 
agrokemiju 

· Rasadnik Longo, Rovinj 

· Skink d.o.o., Rovinj 

· Institut za poljoprivredu i turizam Poreč 
 

 
 
 
 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               3 

6.2 Međunarodna suradnja

· Međunarodni savjet za maslinarstvo i maslinovo ulje – Madrid 

· Univerza na primorskem znanstveno raziskovalno središte Koper 

· Instituto sperinmentale di viticultura – Monegliano 

· Societa spin-off dell´universita´ di Siena  
 

7. KADROVSKI  I FINANCIJSKI RESURSI 
 

7.1. Kadrovski resursi 
7.2. Financijski resursi 
 

8. FINANCIJSKI PLAN DRUŠTVA ZA 2013. GODINU 
 

8.1. Plan poslovnih prihoda i rashoda društva za 2013. godinu 
8.2. Plan aktivnosti sa izvorima financiranja u 2013. godini 
8.3. Struktura planiranih prihoda i rashoda 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               4 

1. ZAKONODAVSTVO 
 
1.1 Zakoni, pravilnici i ostali pravni akti kojima se uređuje proizvodnja i  trgovina 

sadnim materijalom 
 

Sukladno zakonskim propisima, MIH d.o.o. organizira i provodi nabavu sadnog materijala 
prvenstveno za potrebe poljoprivrednih udruga sa područja Istarske županije, a potom i za 
ostale kupace. Osnovne zakonske odredbe za navedene aktivnosti propisane su Zakonom o 
sjemenu, sadnom materijalu i priznavanju sorti poljoprivrednog bilja (N.N. 131/97) i Zakon o 
biljnom zdravstvu (N.N. 75/05) te ostalim Zakonima i Pravilnicima kojima se uređuje trgovina 
sadnim materijalom.  
 

 
1.2 Zakoni pravilnici i ostali pravni akti kojima se uređuje proizvodnja i stavljanje u 

promet prehrambenih proizvoda 
 
Proizvodnja i stavljanje u promet linija proizvoda: 
 

· Ekstra djevičanskog maslinovog ulja „San Gurmano“ i  
· Octa od bazge „San Buco“ 

 
nastavlja se u 2013 godini. Proizvodnja i prerada proizvoda vrši se putem nadzirane 
kooperantske proizvodnje (nadzor vrše vlastiti stručni kadrovi), a dorada proizvoda vrši se u 
vlastitim  pogonima. Prodaja proizvoda vrši se na domaćem i inozemnom tržištu. Navedene 
aktivnosti vrše se unutar pozitivnih zakonskih odredbi kojima se određuje proizvodnja i 
stavljanje u promet prehrambenih proizvoda, odnosno: Pravilnik o uljima od ploda i komine 
Maslina  (N.N.:7/09), Zakonu o vinu (N.N. 96/03 i N.N. 55/11), Pravilnik o vinskom i voćnom 
octu (N.N.: 121/05, 53/06 i 26/11). 

 
 

Nositel j i aktivnosti:  

MIH d.o.o.  –  postojeći kadrovi  
 

Izvori:   

- POTICAJI I SUBVENCIJE 5.000 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               5 

2. TRŽENJE SADNIM MATERIJALOM I MASLINOVIM ULJEM 
 
2.1.  Trajni nasadi 
 
Na temelju zaključaka Vlade od 2004. godine MIH d.o.o. sudjeluje u realizaciji Programa 
podizanja dugogodišnjih nasada, a od 1998. godine na temelju Zaključaka Istarske Županije u 
realizaciji Modela intenzivnih potpora za podizanje višegodišnjih nasada  na području Istarske 
Županije. 
Nabava i distribucija lozinih cjepova, sadnica maslina i voćaka provodi se za članove 
poljoprivrednih udruga s područja Istarske županije, kao i za ostale kupce sa područja cijele 
Republike Hrvatske. U 2013 godini očekuje se trend smanjenja sadnje trajnih nasada u 
odnosu na prijašnje godine i iz tog razloga planirane su slijedeće količine sadnog materijala 
koje će se prodati:  
 

·  lozini cjepovi 225.000  komada 

·  sadnica maslina 25.000 komada 

·  voćne sadnice   5.000 komada 

 
 
Razlog je opća kriza i smanjena kupovna moć poljoprivrednika, te promjena sustava potpora u 
poljoprivrednoj proizvodnji. 
 
Zbog teške ekonomske situacije cjelokupnog gospodarstva u Republici Hrvatskoj za očekivati  
je da će se Proračuni jedinica lokalnih samouprava u 2013. godini lošije realizirati nego 
prethodnih godina i to je još jedan u nizu razloga zbog smanjenja prodaje. 
 
Iz navedenih razloga potrebno je u 2013. godini posebno obratiti pažnju na povećanje 
maloprodaje, te poboljšati ponudu ostalog sadnog materijala kategorije CAC i u kontejnerima. 
 
 

Nositel j i aktivnosti:  
 

MIH d.o.o.  –  postojeći kadrovi  
 
Izvori:  
 

Vlastiti  
 -prodaja proizvoda i usluga  

 
2.475.000,00 kn 
 

 
 
2.2. Ukrasno bilje 
 
Program ukrasnog bilja za uređenje vrtova, parkova i javnih zelenih površina treba pojačati i u 
2013. godini, budući da se očekuje da će prodaja sadnog materijala loznih cjepova i maslina 
stagnirati narednih godina. Prodaja i distribucija ukrasnog bilja odvija se kroz vlastitu prodaju, 
direktno putem javnih natječaja i kroz rasadnike u Istarskoj županiji. Planiranje prodaje i 
financijski rezultati trženjem ukrasnim biljem nisu predvidivi  iz razloga što unaprijed nisu 
poznate potrebe za takvom vrstom bilja. 
 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               6 

Ukrasno bilje  i dendrološki sadni materijal uopće čini značajan dio ponude, a njegov udio će u 
strukturi poslovanja i dalje rasti. Budući da sadnja maslina i vinove loze, kao najznačajnijih 
poljoprivrednih kultura u Istri, popunjava kapacitete zemljišnih resursa, uređenje i investicijsko 
održavanje okoliša sve većih urbanih, turističkih, te servisno – poduzetničkih zona, 
predstavljati će i dalje značajan resurs djelovanja društva. 
 
Osim poboljšanja obima i kvalitete ponude potrebno je u 2013. godini urediti dio web stranice 
ukrasnog bilja na kvalitetan i stručni način kako je to već učinjeno sa vinovom lozom i 
maslinom. Usporedno sa kreiranjem web stranice potrebno je definirati obim i strukturu stalne 
ponude, te unaprijediti sam način prodaje kroz poboljšanja:   
 

· prezentacije sadnog materijala,  

· edukaciju i savjetovanje kupaca, te 

· marketinške mjere.  
 
Navedeno je potrebno napraviti  u 2013. godini, obzirom na izmijenjene okolnosti na tržištu 
sadnim materijalom, posebno poljoprivrednog sadnog materijala. Boljom i kvalitetnijom 
ponudom, posebno u maloprodaji, potrebno je kompenzirati u što većoj mjeri slabiju potražnju 
za loznim cjepovima i sadnicama maslina. 
 
 
 

Nositel j i aktivnosti:  
 

MIH d.o.o.  –  postojeći kadrovi  
 
Izvori:  
 

Vlastiti  
 -prodaja proizvoda i usluga  

 
1.716.000,00 kn 
 

 
 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               7 

3. RAZVOJNI PROGRAMI 
 
U svrhu unaprjeđenja biljne proizvodnje, uvođenjem novih tehnologija i pomoći proizvođačima 
planira se realizacija nekoliko programa. 

 
 
3.1 Projekt: Gospodarska valorizacija sorte maslina Porečka rosulja 
 
 
U svrhu razvoja maslinarske proizvodnje na području Istarske županije i s ciljem povećanja 
prihoda i poboljšanja konkurentnosti domaćih maslinara MIH-a d.o.o i Udruga poljoprivrednika 
Agroporeč sa sjedištem u Poreču kao ravnopravni partneri u projektu tokom 2011. godine 
pokrenuli su projekt Genetske valorizacije sorte Porečka rosulja. Prateći europske trendove u 
valorizacijama svojih autohtonih sorti i razvoju svojih maslinarskih regija zasnovanim na 
vrijednostima tipičnosti i posebnosti tako i MIH d.o.o želi dokazati vrijednosti pojedinih 
mikrolokacija i autohtonog sortimenta u njima. 
Cilj programa je valorizirati Porečku rosulju, kao prepoznatljivu i sortu ovog područja te utvrditi 
njezino podrijetlo, odnosno potencijalnu autohtonost. 
Rosulja je sorta masline koja se uzgaja u Istri, najviše na području Poreča. Pored Poreča sortu 
još nalazimo na području Vodnjana, Rovinja, Vrsara i otoka Cresa. Osim naziva Porečka 
rosulja još se koriste sinonimi Rovinjska i Creska rosulja. Kao istaknutu sortu koja spada u 
najrodnije masline porečkih maslinika spominje je još prof. Carlo Hugues (1849-1934) u 
svome djelu „Maslinarstvo Istre“(Zagreb, 1999), no ona do danas nije sistematski proučavana.  
U novije vrijeme, proizvedeno monosortno ulje Porečke rosulje, ocijenjeno je i kategorizirano u 
ekstra djevičanskoj kategoriji maslinovog ulja, te pokazuje potencijal za tržišni plasman te 
mogućnost kreiranja i valorizacije ulja Porečke rosulje kao prepoznatljivog autohtonog 
proizvoda Poreštine.      
U narednoj 2013 godini bit će prezentirani rezultati projekta te izdana brušura. 
 
 
 

Nositel j i aktivnosti:  
 

MIH d.o.o.  –  postojeći kadrovi  
Udruga poljoprivrenika  „Agroporeč“ 

 
Izvori:  
 

- POTICAJI I SUBVENCIJE 20.000,00 kn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               8 

3.2. Projekt: Oznaka izvornosti Istarskog ekstra djevičanskog maslinovog ulja 
 
Istarska županija i Odjel za poljoprivredu pokrenuli su sa svim zainteresiranim subjektima u 
Istri zajednički izraditi Specifikaciju za oznaku izvornosti Istarskog ekstra djevičanskog 
maslinovog ulja. MIH d.o.o se uključio u taj program i u narednoj 2013. godini očekujemo 
pozitivno rješenje MPRRR i dobivanje oznake izvornosti – ISTARSKO ekstra djevičansko 
maslinovo ulje. 
 

Nositel j i aktivnosti:  
 

MIH d.o.o.  –  postojeći kadrovi  
Istarska županija  –  Odjel za poljoprivredu 

Poljoprivredne udruge  –  putem članova  

Klaster istarskih maslinara g.i.u. - Poreč  

 
Izvori:  
 

- POTICAJI I SUBVENCIJE 20.000,00 kn 

 
 
  
 
3.3. Program: Trženje maslinovim uljem   
 
U 2012. godini imali smo proizvodnju oko 20.000 litara ekstra djevičanskog maslinovog ulja, a 
za 2013. godinu planira se u proizvodnom ciklusu imati oko 10.000 litara ekstra djevičanskog 
maslinovog ulja. Razlog manjoj proizvodnji u 2013. godini je u nepogodnim klimatskim 
prilikama kroz cijelu 2012. godinu, što je uzrokovalo manji urod maslina. U 2012. godini 
uloženi su veliki napori u propagandne aktivnosti našeg brenda „San Gurmano“ sudjelovanjem 
na značajnijim sajmovima, te osobnim kontaktima sa veletrgovcima, ugostiteljskim objektima i 
ostalim potrošačima maslinovog ulja. Navedene će se aktivnosti provoditi kroz 2013. s 
posebnim naglaskom na jačanju suradnje sa stalnim kupcima na domaćem i međunarodnom 
tržištu (SAD i Belgija).  
 
 
 

Nositel j i aktivnosti:  
 

MIH d.o.o.  –  postojeći kadrovi  
 
Izvori:  
 

- POTICAJI I SUBVENCIJE 5.000,00kn

- VLASTITI 
  prodaja proizvoda i usluga 500.000,00kn

 
 
 
 
 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               9 

3.4 Projekt: Razvijanje modela za razlikovanje i identifikaciju sorti maslina na osnovi 
morfoloških karakteristika pomoću neuronskih mreža  

 
Cilj projekta je uporabom matematičkih metoda kreirati pouzdan, dostupan, brz i jeftin model 
za razlikovanje i identifikaciju sorti na području Istre, na osnovi morfoloških karakteristika 
(listova, koštice i plodova). Model bi se mogao koristiti kao samostalan alat ili u kombinaciji s 
DNA analizom. U ovom projektu će se, ukoliko model bude uspješan i odvijao se prema planu, 
ići na patentiranje i zaštitu intelektualnog vlasništva. 
 
 
 

Nositel j i aktivnosti:  
 

STepRi –  Odjel za biotehnologiju, Sveučilište u Rijeci
ParaDoc d.o.o.  

MIH d.o.o.  –  postojeći kadrovi  
 
Izvori:  
 

- POTICAJI I SUBVENCIJE 20.000,00kn 

 
 
 
3.5  Projekt: Autentičnost i slijedivost istarskih maslinovih ulja i njihove zdravstvene 

vrijednosti  
 
Cilj projekta je izraditi populacijsku studiju za sorte maslina na području Istre kako bi se stvorili 
preduvjeti za molekularnu analizu maslinovih ulja u svrhu dokazivanja njihove autentičnosti i 
slijedivosti te pozitivnih učinaka na zdravlje. 
 
MIH d.o.o na ovim projektima ima ulogu suradnika. 
 
 

Nositel j i aktivnosti:  
 

STepRi –  Odjel za biotehnologiju, Sveučilište u Rijeci
ParaDoc d.o.o.  

Trees and Timber Institute,  
National Research Council, Sesto Fiorentino, Italy 

MIH d.o.o.  –  postojeći kadrovi  
 
Izvori:  
 

- POTICAJI I SUBVENCIJE 20.000,00kn 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               10 

3.6 Program: Novi proizvodi i usluge
 

MIH d.o.o planira slijedeće godine na tržište plasirati novu liniju proizvoda čokolane praline s 
maslinovim uljem i tjesteninu koja u sastavu sadrži maslinovo ulje. Peliminarni razgovori su 
obavljeni . 
MIH d.o.o u Planu za 2013. planira ponuditi uslugu punjena – flaširanja maslinovog ulja 
poljoprivrednicima koji nemaju vlastite punionice i na taj način ostvariti financijsku korist. 
 

Nositel j i aktivnosti:  
 

MIH d.o.o.  –  postojeći kadrovi  
OPG Franko Zgrabljić, Sveti Petar u Šumi  
 
Izvori:  
 

Vlastiti  
- dobit tekuće i prethodnih godina  50.000,00kn 

 
 
 
3.7 Međunarodni projekt: ZOOB - Smanjenje zagađenja i očuvanje biološke 

raznolikosti u poljoprivredi s naglaskom na maslinarstvo 
 
 
Projekt je sufinanciran nepovratnim sredstvima fondova Europske Unije u okviru pogranične 
suradnje regija. U projektu sudjeluju Republika Italija, Republika Slovenija i Republika 
Hrvatska. Projekt se realizira sa hrvatske strane na području Općine Motovun, Grada 
Vodnjana i Grada Krka.  
Osnovni cilj projekta je definiranje tehnologija uzgoja maslina u okviru održive poljoprivrede. 
Uz MIH d.o.o., na projektu sudjeluju i SKINK d.o.o., Rovinj, Grad Vodnjan i Grad KRK. 
 
 

Nositel j i aktivnosti:  
 

MIH d.o.o.  –  postojeći kadrovi  
SKINK d.o.o – Dr. sc. Prgomet Željko 

 
Izvori:  
 

- Europska unija –  bespovratni 
fondovi EU   

- Grad Vodnjan - proračun   

- Grad Krk - proračun   

- POTICAJI I SUBVENCIJE 10.000,00kn

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               11 

4. IZDAVAČKA DJELATNOST 
 
U 2013. godini planira se dovršiti rad i izdavanje  brošure „Gospodarska valorizacija sorte 
Porečka rosulja“, u kojoj će biti navedene neke morfološke karakteristike sorte te senzorska i 
fizikalno-kemijska vrijednost ulja proizvedenog od navedene sorte. 
 
Pored gore navedenog naša tvrtka bit će koautor u znanstvenim publikacijama koje će biti 
objavljenje u znanstvenim časopisima A1 kategorije gdje će se objaviti rezultati gore 
navedenih znanstvenih projekata i programa.  
Navedene djelatnosti predstavljati će vrijedne reference za MIH u znanstveno – stručnoj 
djelatnosti na međunarodnoj razini. 
 
Na osnovu stečenih iskustava i interesa poljoprivrednih proizvođača u pripremi su za 2013. 
godinu i drugi naslovi vezani za vinogradarstvo i vinarstvo mada se već i sada na našim 
internetskim stranicama http://www.mih.hr/ može naći dosta korisnih informacija o 
karakteristikama sorti, klonovima ili podlogama posebno vinove loze i maslina. 
 
 
 

Nositel j i aktivnosti:  

MIH d.o.o.  –  postojeći kadrovi  
                 –  vanjski suradnici  

 
Izvori:  

Vlastiti  
- dobit tekuće i prethodnih godina  10.000,00kn

 
 
 

5. SAVJETODAVNA I EDUKATIVNA DJELATNOST 
 
 
Sukladno aktualnim promjenama u poljoprivredi trajno se prate reforme poljoprivrede kroz 
donošenje Zakona o poljoprivredi, Zakona o poljoprivrednom zemljištu, Zakona o državnoj 
potpori u poljoprivredi, te uspostavi Upisnika poljoprivrednih gospodarstava. Za pomoć u 
realizaciji naprijed navedenog, a od interesa samih poljoprivrednih proizvođača  nameće se 
sve veća angažiranost djelatnika MIH-a da aktivno djeluju sa svim ostalim relevantnim 
strukturama u provođenju naprijed navedenih zakonskih propisa.  
Savjetodavna djelatnost i edukativna djelatnost ogleda se u praćenju nasada podignutim 
nabavljenim sadnim materijalom, organiziranim stručnim predavanjima, vođenim 
degustacijama vina i maslinovog ulja kao i organizacija stručnim ekskurzijama. U narednom 
planskom periodu predviđaju se i  dalje navedene aktivnosti sa ciljem unapređenja 
poljoprivredne proizvodnje na poljoprivrednim gospodarstvima.  
U 2013 godini  planira se u suradnji sa Poljoprivrednim fakultetom u Osijeku i udrugom 
poljoprivrednika „Agro – Poreč“ definirati metodiku realizacije programa  pedoloških analiza tla 
i preporuka gnojidbe povrtlarskih i voćarsko – vinogradarskih kultura na obiteljskim 
poljoprivrednim gospodarstvima. 
 
 
 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               12 

 
Nositel j i aktivnosti:  
 

„Agro –  Poreč“, udruga poljoprivrednika, Poreč  

MIH d.o.o.  –  postojeći kadrovi  
                 –  vanjski suradnici  

 
Izvori:  
 

Vlastiti  
- dobit tekuće i prethodnih godina  15.000,00kn

 
 

6. SURADNJA 
 
6.1 Tuzemna suradnja 
 
KLASTER ISTARSKIH MASLINARA g.i.u. – POREČ,  
 

· MIH d.o.o kao članica Klastera istarskih maslinara aktivno će se provoditi suradnja u 
aktivnostima Klastera prvenstveno na Projektu zaštite oznake izvornosti Istarskog ekstra 
djevičanskog maslinovog ulja. 
 
 

HRVATSKA UDRUGA GRADOVA MASLINA I EKSTRA DJEVIČANSKOG MASLINOVOG 
ULJA 
 

· MIH d.o.o redoviti je član Udruge gdje učestvuje u njenom radu. 
 
 
UDRUGA SENZORNIH ANALITIČARA MASLINOVOG ULJA 
 

· MIH d.o.o. podupirujući je član Udruge, surađuje na području senzorske analize 
maslinovog ulja.  

· HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA – sektor za poljoprivredu, prehrambenu 
industriju i šumarstvo. Sa HGK planirat će se i realizirati promocije proizvoda MIH-a na 
sajmovima. 

 
 
VELEUČILIŠTE U RIJECI – STRUČNI STUDIJ VINARSTVA I MEDITERANSKE 
POLJOPRIVREDE U POREČU 
 

· Ugovorena je suradnja za izvođenje stručne prakse studenata. 
 

 
SREDNJA ŠKOLA MATE BALOTA – POREČ - POLJOPRIVREDNI ODJEL 
 

· U skladu sa potrebama u realizaciji  Programa osposobljavanja učenika Srednje škole u 
proizvodnim odjelima MIH-a obavlja se stručna praksa. 

 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               13 

AGRONOMSKI FAKULTET SVEUČILIŠTA U ZAGREBU, ZAVOD ZA PEDOLOGIJU 
 

· Suradnja na programu unaprijeđenija tehnologija uzgoja maslina obzirom na specifične 
agroklimatske uvjete Istre 

 
 
POLJOPRIVREDENI FAKULTET SVEUČILIŠTA JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U 
OSIJEKU, ZAVOD ZA AGROKEMIJU 
 

· Suradnja na programu preporuka gnojidbe na poljoprivrednim kulturama u 
agroekološkim uvjetima Istre 

 
 
RASADNIK LONGO, ROVINJ 
 

· Suradnja na programu proizvodnje sadnica maslina 

· Suradnja na program proizvodnje reznica maslina  
 
 
SKINK d.o.o., ROVINJ 
 

· Suradnja na programu unaprijeđenija tehnologija uzgoja maslina obzirom na specifične 
agroklimatske uvjete Istre. 

· Suradnja na međunarodnom projektu: Smanjenje zagađenja i očuvanje biološke 
raznolikosti u poljoprivredi s naglaskom na maslinarstvo 

 
 
 
 

 
Nositel j i aktivnosti:  
 

MIH d.o.o.  –  postojeć i  kadrovi  

 
Izvori:  
 

- POTICAJI I SUBVENCIJE 20.000,00kn

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               14 

6.2  Međunarodna suradnja
 
MEĐUNARODNI SAVJET ZA MASLINARSTVO I MASLINOVO ULJE – MADRID 
 

· Sa IOOC iz MadridaI dalje će se održavati kontakti glede praćenja svjetskih trendova u 
maslinarstvu. 

 
 
 
 
UNIVERZA NA PRIMORSKEM ZNANSTVENO RAZISKOVALNO SREDIŠTE KOPER 
 

· Prijava na natječaj IPA program prekogranične suradnje Slovenija – Hrvatska na području 
maslinarstva i kvalitete maslinovog ulja. 

 
 
INSTITUTO SPERINMENTALE DI VITICULTURA – CONEGLIANO 
 

· Sa stručnjacima navedenog instituta obavljat će se zdravstvena kontrola sadnog 
materijala. 

 
 
SOCIETA SPIN-OFF DELL´UNIVERSITA´ DI SIENA  
 

· Sa stručnjacima navedenog instituta obavljat će se usporedba podataka u identifikaciji 
sorata maslina sa međunarodnom bazom podataka. 

 
 

Nositel j i aktivnosti:  
 

MIH d.o.o.  –  postojeći kadrovi  
 
Izvori:  
 

Vlastiti  
- dobit tekuće i prethodnih godina  20.000,00kn

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               15 

7. KADROVSKI I FINANCIJSKI RESURSI
 
7.1 Kadrovski resursi 
 
Planirane poslovne aktivnosti Društvo namjerava realizirati uz pomoć raspoloživih kadrova 
prikazanih u priloženim tablicama. 
 
U cilju realizacije specifičnih razvojnih programa, tokom 2010. godine predviđa se pojačati 
kadrovsku strukturu novim zapošljavanjem više radnika ukoliko se isto pokaže pravdanim. 
 
 

R.B. NAZIV RADNOG MJESTA POPUNJENO 

1. Uprava – direktor + 

2. Poljoprivredni savjetnik + 

3. Voditelj Stručnih službi  - 

4. Voditelj profitnog centra "Poreč" + 

5. Voditelj financijsko računovodstvenih poslova + 

6. Voditelj marketinga - 

7. Voditelj profitnog centra "Krasica" - 

8. Voditelj transporta + 

9. Voditelj skladišta - 

10. Referent marketinga + 

11. Skladišni referent - 

12. Proizvodni radnik + 

13. Financijsko računovodstveni referent + 

14. Referent općih poslova / plana i analize - 

15. Trgovac / prodavač - 

16. Čistačica - 

17. Pomoćni radnik - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               16 

7.2 Financijski resursi
 
 
Kako Društvo posluje po gospodarskim načelima, financijske resurse za realizaciju planiranih 
programa osigurava iz dva izvora:  
 

- iz prodajne cijene trgovačke robe i usluga,  
- iz zadržane dobiti za financiranje razvojnih projekata. 

 
 
Obzirom na očekivanja u poslovanju za 2013. godinu i ostvarenu dobit u proteklim i očekivanu 
u planskom razdoblju, ukupno se predviđaju slijedeći izvori sredstava za poslovanje i razvojne 
aktivnosti: 
 
 
 

Vlastiti – iz prodaje proizvoda i usluga 7.175.000,00 kn 

Vlastiti – iz dobiti tekuće i proteklih godina 50.000,00 kn 

Državni poticaji i subvencije 5.000,00 kn 

Zaduživanje kod poslovnih banaka  0,00 kn 

 
 
 
Pojedinačni izvori za svaku predviđenu aktivnosti prikazani su u prethodnom tekstu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               17 

8. FINANCIJSKI PLAN DRUŠTVA ZA 2013. GODINU
 

8.1. Plan poslovnih prihoda i rashoda društva za 2013. godinu 
 

 

FINANCIJSKI PLAN 2013. 
 

    

POSLOVNI PRIHODI 7.860.000 

    1. PRIHODI OD PRODAJE 7.175.000,00 

 
1.1. PRIHODI / LOZE 2.250.000,00 

 
1.2. PRIHODI / MASLINE 1.100.000,00 

 
1.3. PRIHODI / SADNI MATERIJAL VOĆKE 125.000,00 

 
1.4. PRIHODI / MASLINOVO ULJA 1.000.000,00 

 
1.5. PRIHODI / UKRASNO BILJE 2.200.000,00 

 
1.6. PRIHODI / OSTALO 500.000,00 

    2. OSTALI PRIHODI  650.000,00 

    3. FINANCIJSKI PRIHODI 35.000,00 

    

POSLOVNI RASHODI 7.849.250 

    1.MATERIJALNI TROŠKOVI 6.002.600 

 
1.1. SIROVINA I MATERIJAL 605.300 

 
4002 POLU PRPOIZVODI U PROIZVODNJI  500.000 

 
4003 POMOĆNI MATERIJAL, MAZIVO …..  1.000 

 
4005 RADNA ODJEĆA 1.000 

 
4010 UREDSKI MATERIJAL 12.000 

 
4011 MATERIJAL ZA ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE 6.000 

 
4013 AMBALAŽA MATERIJAL, BLOKOVI 1.500 

 
4014 VODA ZA PIĆE 2.000 

 
4016 TROŠKOVI OPOMENE  0 

 
4017 OSTALI MATERIJALNI TROŠKOVI  0 

 
4040 SITNI INVENTAR 2.500 

 
4045 AUTOGUME 70% 10.000 

 
4046 AUTOGUME 30% 0 

 
4050 REZERVNI DJELOVI I MAT. ZA ODRŽAVANJE. 10.000 

 
4055 REZERVNI DJELOVI I ODRŽAVANJE AUTA 8.500 

 
4070 ELEKTRIČNA ENERGIJA 5.000 

 
4071 PLIN 800 

 
4075 GORIVO 45.000 

    



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               18 

 
1.2. TROŠKOVI NABAVE PRODANE ROBE 4.965.700 

    

 
1.3. OSTALI TROŠKOVI 431.950 

 
4100 TELEFON 30.000 

 
4010 POŠTARINA 3.500 

 
4102 PRIJEVOZ 10.000 

 
4108 DOSTAVA 4.000 

 
4111 USL.KOOPERANATA 0 

 
4114 GRAFIČKE USL.TISAK I UVEZ 1000 

 
4120 NABAVLJENE USL.TEK.ODRŽAVANJA 3.000 

 
4122 ČIŠĆENJE 24.000 

 
4123 ODRŽ. SOFTWERA I WEB-a 20.000 

 
4125 SERVIS I ODRŽAVANJE AUTOMOBILA 4.000 

 
4127 ZAŠTITA NA RADU 3.600 

 
4130 REGISTRACIJA OSOBNIH AUTOMOBILA 550 

 
4132 REGISTRACIJA TERETNIH VOZILA 2.000 

 
4140 NAJAMNINE 90.000 

 
4148 NAJAMNINE I OSTALO 500 

 
4150 PROMIDŽBA 5.000 

 
4156 SAJMOVI NAJAMNINE 7.500 

 
4157 USLUGE DIZAJNA 0 

 
4159 OSTALI TOŠKOVI SAJMOVA 0 

 
4160 DRUGI DOHODAK NADZORNI ODBOR 56.000 

 
4163 KONZULTACIJE I MARKETINŠKE USLUGE 0 

 
4146 KNJIGOVODSTVENE USLUGE 50.000 

 
4166 USLUGE REVIZORSKIH USLUGA  28.000 

 
4167 ODVJETNIČKE I BILJEŽNIČKE USLUGE 10.000 

 
4170 KOMUNALNA NAKNADA 2.000 

 
4171 SMEĆE 5.000 

 
4172 VODA ZALIJEVANJE 30.000 

 
4180 REPREZENTACIJA 20.000 

 
4187 TROŠKOVI PROVIZIJA ZA USLUGE 0 

 
4190 USLUGE KONTROLE KAKVOĆE 500 

 
4191 USLUGE STUDENTSKOG SERVISA 0 

 
4194 ŠPEDITERSKE USLUGE PRI IZVOZU I SL. 21.000 

 
4195 JAVNA SKLADIŠTA 500 

 
4198 FOTOKOPIRANJE, PRIJEPIS 300 

 
 
 

   
2. TROŠKOVI OSOBLJA 1.200.000 

 
2.1. NETO PLAĆE 730.000 

 
2.2. DOPRINOSI IZ 300.000 

 
2.3. DOPRINOSI NA 170.000 

 
 
 
 
 

   



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               19 

3. AMORTIZACIJA 185.000 

    4. OSTALI TROŠKOVI  75.650 

 
4600 DNEVNICE ZA SLUŽBENA PUTOVANJA I TROŠKOVI  0 

 
4601 DNEVNICE ZA SLUŽBENA PUTOVANJA U INOZEMSTVU 0 

 
4602 TROŠKOVI VLASTITOG AUTOMOBILA NA SL. PUTU 0 

 
4603 DOPR ZA ZDRAVSTVENO OSIG NA SL PUTOVANJA U INO. 900 

 
4605 TROŠKOVI NOĆENJA (PO RAČUNU HOTELA I DR.) 3.500 

 
4606 OSTALI TROŠKOVI NA SLUŽBENOM PUTU  5.000 

 
4610 TROŠKOVI PRIJEVOZA NA POSAO I S POSLA 0 

 
4613 STIPENDIJE, NAGRADE UČENICIMA I STUDENTIMA 0 

 
4616 PRIGODNE NAGRADE (BOŽIĆNICE, REGRES I SL.) 20.000 

 
4617 POTPORA ZBOG BOLESTI, INVALIDNOSTI, SMRTI I SL 0 

 
4642 PREMIJE OSIGURANJA PROMETNIH SREDSTAVA 10.000 

 
4650 BANKOVNE USLUGE (ZA INOZEMNI PLATNI PROMET, TEČ. RAZLIKE 10.000 

 
4652 TROŠKOVI PLATNOG PROMETA 10.000 

 
4653 TROŠKOVI PROVIZIJA IZDAVATELJA KREDITNIH KART. 0 

 
4654 TROŠKOVI OBRADE KREDITA 0 

 
4657 OSTALI BANKOVNI TROŠKOVI 500 

 
4661 ČLANARINE UDRUGAMA I DRUŠTVIMA 2.100 

 
4669 OSTALA DAVANJA 0 

 
4671 POREZ (IMOVINSKI) NA CESTOVNA VOZILA, PLOVNE OBJEKTE 400 

 
4673 NAKNADE FONDU ZA AMBALAŽU (PREMA MATERIJALU, PO JED. PRO. 5.000 

 
4676 30% PDV-A NA AMORTIZ. OSOB. AUTOMOBILA 2.250 

 
4691 TROŠKOVI ZA PRIRUČNIKE, ČASOPISE I STRUČNU LIT. 2.500 

 
4693 SUDSKI TROŠKOVI I PRISTOJBE 3.500 

 
4695 TROŠKOVI OBVEZNIH LIJEČNIČKIH PREGLEDA 0 

 
4699 OSTALI NESPOMENUTI NEMATERIJALNI TROŠKOVI  0 

    
5. OSTALI POSLOVNI RASHODI 5.000 

    6. FINANCIJSKI RASHODI 381.000 

 
4730 KAMATE NA KREDITE BANAKA                                                                                                                                 350.000 

 
4731 KAMATE LEASING 15.000 

 
4732 KAMATE OSTALE PRAVNE OSOBE 1.000 

 
4750 NEGATIVNE TEČAJNE RAZLIKE 15.000 

    

UKUPNI PRIHODI 7.860.000,00 

UKUPNI RASHODI 7.849.250,00 

DOBIT PRIJE OPOREZIVANJA 10.750,00 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               20 

8.2. Plan aktivnosti sa izvorima financiranja u 2013. godini 
 

 

 
 REKAPITULACIJA 

  

      
 

Izvori financiranja aktivnosti za 2013. godinu   7.275.000 

     
 

 
Vlastiti izvori - iz prodaje proizvoda i usluga 7.175.000 

 

 
Vlastiti izvori - dobit tekuće i proteklih godina 50.000 

 

 
Poticaji i subvencije   50.000 

 

 
Zaduživanje kod poslovnih banaka 0   

      

      
 

Namjena:     5.271.000 

      
 

1. Zakonodavstvo   5.000 

 
1.1. Upisnici 

 
5.000 

 
 

2. Prodaja robe   5.041.000 

 
2.1. Trajni nasadi - masline, loze, voćke 2.475.000 

 

 
2.2. Ukrasno bilje 1.716.000 

 

 
2.3. Maslinovo ulje 500.000 

 

 
2.4. Ostalo 

 
350.000 

 
 

3. Razvojni programi   160.000 

 
3.1. Porečka rosulja  20.000 

 

 
3.2. Oznaka izvornosti Istarskog maslinovog ulja 30.000 

 

 
3.3. Trženje djevičanskim maslnovim uljem 30.000 

 

 
3.4. 

Razvijanje modela za razlikovanje i identifikaciju sorti 
maslina 

20.000 
 

 
3.5. Autentičnost i slijedivost istarskih maslinovih ulja 20.000 

 

 
3.6. Novi proizvodi i usluge 30.000 

 

 
3.7. Međunarodni projekt: ZOOB  10.000 

 

 
 

    
 

4. Izdavačka djelatnost 10.000 10.000 

 
5. Savjetodavna i edukativna djelatnost 15.000 15.000 

 
6. Suradnja     40.000 

 
6.1. Tuzemna suradnja 20.000 

 

 
6.2. Međunarodna suranja 20.000 

 

 
          



                                                                                                                                            d.o.o. 

 

 

Plan rada Društva za 2013. godinu                                                                                                                               21 

8.3. Struktura planiranih prihoda i rashoda
 

Graf 1. Struktura prihoda od prodaje u 2013. godini 
 

 

 

 

 

 

 
Graf 2. Struktura troškova u 2013. godini 
 
 

 


